
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н Т А Т А Р С Т А Н 

Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ь Щ Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

MVS 
КАРАР 

О поддержании общественного порядка при 
возникновении чрезвычайных ситуаций на 
территории Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральным законом от 21Л2Л994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
ЗОЛ2.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях поддержания общественного 
порядка при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района 

1. Утвердить Положение о поддержании общественного порядка в 
чрезвычайных ситуациях на территории Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 
http://saby.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru


УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от О?, РЗ. JUY3 № 

Положение 
о поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на 

территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

1. Настоящее Положение определяет мероприятия по поддержанию 
общественного порядка при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) на 
территории Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

2. Поддержание общественного порядка в чрезвычайных ситуациях 
осуществляется в рамках функционирования Сабинского звена территориальной 
ТатарстанЫ П р С Д у П р е Ж Д е н и я и ликвиДаДии чрезвычайных ситуаций Республики 

3. Организацию и обеспечение охраны общественного порядка в 
чрезвычайных ситуациях на территории Сабинского муниципального района 
Респубшпш Татарстан в соответствии с федеральными законами осуществляет отдел 
МВД России по Сабинскому району во взаимодействии с подразделениями 
иаоинского пожарно-спасательного гарнизона. 

91 ° Т р е б 0 в а н и я м и с т а т ь и 1 7 Федерального закона от 
ZL12.1W4 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» отдел МВД России по Сабинскому району при 
возникновении чрезвычайных ситуаций решает задачи определенными приказами 
Министерства внутренних дел Российской Федерации. 

5. В целях обеспечения управления и координации действиями 
подразделений, служб и групп боевого порядка межмуниципального отдела МВД 
России по Сабинскому району, осуществления взаимодействия с органами 
управления районного звена ТП РСЧС создаются оперативные штабы по охране 
общественного порядка. Штабы вырабатывают решения по обеспечению охраны 
общественного порядка в зоне чрезвычайной ситуации, обязательные для выполнения 
населением и организациями, находящимися в зоне чрезвычайной ситуации. 

6. Руководство всеми силами и средствами, привлеченными к ликвидации 
чрезвычайной ситуации, организацию взаимодействия между ними, в том числе по 
поддержанию общественного порядка, осуществляет руководитель ликвидации 
чрезвычайной ситуации. 

7. Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации назначается 
распоряжением Главы Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
или председателем Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной 
ситуации и обеспечения пожарной безопасности Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан. 


